Чалбышевский  сельский  Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.11.2018                                           с.Чалбышево                                       №34-111р

О передаче осуществления части полномочий по вопросу
местного значения поселения по формированию резерва
управленческих кадров поселения

            В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с частью 3
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2
статьи 1 Закона Красноярского края от 01.12.2014 года №7-2880 «О закреплении
вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в
целях совершенствования муниципального управления, в связи с
необходимостью создания целостной, единой системы отбора кандидатов в
резерв управленческих кадров Чалбышевского сельсовета, руководствуясь
статьями  Устава Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский  сельский Совет
депутатов,  РЕШИЛ:
         1. Передать на 2019 и плановый период 2020-2021годов осуществление
части полномочий по вопросу местного значения поселения по работе с резервом
управленческих кадров поселения, а именно:

- по формированию резерва управленческих кадров поселения на
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселения
категории «руководители» в соответствии с Реестром должностей муниципальной
службы, утвержденным законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О
Реестре должностей муниципальной службы», а  также на должности
руководителей муниципальных предприятий или учреждений;

- по подготовке лиц, включенных в резерв;
- по исключению из резерва.
2. Поручить главе Чалбышевского сельсовета (А.В.Бродников) заключить

соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального
образования Чалбышевский  сельсовет Енисейского района Красноярского края
муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования, и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2019 года.

Глава сельсовета,
председатель сельского Совета  депутатов                                        А.В.Бродников

consultantplus://offline/ref=7C4F8DBB4ADA156D3FCF26446EE12C6C10E6DBAE49F70E9622FF4D78FF4F99DAAF01719EFB423775T0v8B

                        РАСЧЕТ
иных межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.,

необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной
части полномочий по решению вопросов  местного значения поселений

№№

п/п

Наименование

муниципального

образования, передающего

полномочия

Численность

шт.ед.

Объем иных межбюджетных трансфертов,  тыс.

руб.

на 2019 год на 2020 год на 2021 год

1 2 3 4 5 6

24. Чалбышевский сельсовет 0,002 1,1 1,1 1,1

  0,002 1,1 1,1 1,1